SPICY
SECRETS
SINCE 1898

GEWURZMISCHUNGEN * GEWURZSPEZIALITATEN
GEWURZPRAPARATE = POKELSALZE

ZUSATZSTOFFE FUR DIE FLEISCH- UND WURSTPRODUKTION

KAVO-GEWURZINDUSTRIE e.U. A-2620 Loipersbach

PRODUKTSPEZIFIKATION

Produktbeschreibung: VERSION: 04
Artikel-Nr.: 1160

Produktbezeichung: Pfeffer schwarz ganz

Herkunftsland: Vietnam, Brasilien

Zusammensetzung:

Zutaten: Pfeffer schwarz

Dosierung: nach Gechmack und Einsatzbereich

Sensorische Eigenschaften:

Farbe / Konsistenz: schwarze ca. 5 mm grof3e runde Korner
Geruch/Geschmack: typ. nach Pfeffer, brennend scharf
Fremdbestandteile: soweit mit techn. Mitteln erreichbar, befreit von Fremdkorpern

Chem. und physikal. Eigenschaften:

Trockenverlust: <10

Mikrobiologische Eigenschaften:
(gem. OLMB, IV Auflage, Kap. B 28 Gewiirze und Gewiirzextrakte, Anlage)

Staphylococcus aureus in 1 g: unter 1,0 x 10°
Bacillus cereus in 1 g: unter 1,0 x 10°
Escherichia coliin 1 g: unter 1,0 x 10°
Sulfitreduzierende Clostridien in 1 g: unter 1,0 x 10°
Schimmelpilze in 1 g: unter 1,0 x 10°
Salmonellen in 25 g: nicht nachweisbar

Lebensmittelrecht:
Das Produkt entspricht allen relevanten Normen des dsterreichischen Lebensmittelrechts und
der derzeit giiltigen Gesetztgebung der EU.
GMO: das Produkt enthélt keine gentechnisch verdnderten Organismen und ist daher
nicht kennzeichnunspflichtig gem. Verordnung (EG) Nr. 1829/2003 und Verordnung (EG)
Nr. 1830/2003.
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Artikel-Nr.: 1160 VERSION: 04
Produktbezeichung: Pfeffer schwarz ganz

Mindesthaltbarkeit / Lagerungbedingungen:

MHD siehe Etikett, in der Originalverpackung mind. 24 Monate ab Abpackdatum, bei
trockener und lichtgeschiitzter Lagerung

Verpackung:
1 kg Aromaschutzbeutel, 25 kg Papiersack

Potentiell allergene Lebensmittel gemald RL Nr. 2003/89 (EG) und

RL 142/2006 (EG):

(+) enthalten (-) nicht enthalten
Glutenhaltige Getreide ) Erdniisse )
Milch und Milcherzeugnisse ) Schalenfriichte )
Eier, Eierzeugnisse, Filecithin ) Sesam )
Fisch und Fischerzeugnisse -) Senf und Senferzeugnisse )
Krebstiere und —erzeugnisse ) Sellerie )
Soja und Sojaerzeugnisse ) SO; und Sulfite )
Lupine und Lupinenerzeugnisse ) Weichtier und —erzeugnisse )

Nahrwertangaben per 100 g berechnet aus Lieferantenangaben bzw. BLS:

Energie (kJ) 1192 Fett (g) 3,3
Energie (kcal) 285 Gesittigte Fettsdauren 0,8
EiweiB (g) 10,9 Transfettsduren (g) -
Kohlenhydrate (g) 52 Ballaststoffe (g) 13,1

Zucker (g) 49,4 Salz (g) *) 0,11

*) Salzgehalt ist ausschlieBlich auf die Anwesenheit natiirlich vorkommenden Natriums zuriickzufiihren.

Diese Spezifikation unterliegt keinem Anderungsdienst. Bei Bedarf fordern Sie unsere
aktuelle Version an.

Erstellt von: CS Erstellt am:  18.02.2014
Ersetzt Version: 03 Giiltig ab: 18.02.2014
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	Bacillus cereus in 1 g: unter 1,0 x 105

